SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO – NEPOMUCENO - MG

(AUTARQUIA MUNICIPAL CRIADA PELA LEI N.º 013/97)

CNPJ-02.230.481/0001-57  - INSC. EST. – ISENTO

Praça Cônego Menezes, 246 – CEP 37.250-000

Fone Fax.: (35)3861-2066 -  Nepomuceno/MG

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 005/2016

SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto – Nepomuceno – MG, por meio da C.P.L,

torna público, para fins de conhecimento dos interessados, que está aberto o processo

licitatório 022/2016, Pregão Presencial 005/2016. Regime, menor preço por lote, Registro

de Preço, para aquisição de produtos químicos para tratamento de água do Sistema de

água. Abertura será dia 05/04/2016 as 13:00. Maiores informações (35)3861-2066 –

compraselicitacao@saaenep.com.br Nepomuceno 08/03/2016 – Pregoeiro. – Edivaldo José

Dias  Registra-se e Publique-se  09/03/2016

TERMO DE REFERÊNCIA

I – OBJETO

1.1 Através da presente Ata, fica(m) registrado o(s) preço(s) para eventual aquisição parcelada de produtos

químicos  em atendimento à solicitação do Serviço de Manutenção do sistema de Água e Esgoto para
atender a legislação vigente do sistema de água da autarquia  para o exercício de 2016/2017

conforme segue:

LOTE ITENS DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT.

01 01 SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO ISENTO DE FERRO

EM SC +- 40 kg

Tonelada 28

LOTE ITENS DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT.

02 01 FLUOSSILICATO DE SODIO.

KG 1.000

LOTE ITENS DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT.

03 01 CAPACETE DE FERRO PARA CILINDRO DE  CLORO 50 KG PEÇA 5

02 CLORO – GAS LIQUEFEITO CILINDRO  +-50 kg. KG 3

03 SERVIÇO DE RETESTE EM CILINDRO DE CLORO SERVIÇO 3

 04 VÁLVULA ¾ DE METAL COM FUSÍVEL PARA CILINDRO

CLORO 50 KG

UNIDADE 5

LOTE ITENS DESCRIÇÃO PRODUTO  UND. QUANT.

04 01 CLORO DPD 3 EM PASTILHAS, FAIXA DE LEITURA 0,0 A 4,0;

VOLUME DE AMOSTRA: 5 OU 10 mL, para uso em instrumento

portátil da marca Hach nas faixa de mediação 0 a 2 ppm de cloro

residual, sem necessidade de ajuste da curva ou para faixa de 0 a 4

ppm com ajuste da curva colorimétrica. Validade 80% de 3anos

und 2.000

 Mais informações e Edital completo junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto,

à Praça Cônego Menezes, 246, Centro, pelo telefone (35)3861-2066 e 2161 e

compraselicitacao@saaenep.com.br.

Nepomuceno, 08 de março de 2016

EDIVALDO JOSÉ DIAS

PREGOEIRO

mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br
mailto:compraselicitacao@saaenep.com.br